ditione, ac loci et temporis ratione ha-

bità, exercendo, et alia in nostris litte-

ris indictionis anni iubilaei contenta

adimplendo , omnes et singulas indul-

gentias et peccatorum remissiones etiam

plenissimas consequantur
,
quas conse-

querentur et consequi possent si in

hoc praesenli anno iubilaei diebus ad

id statutis quatuor ad id deputatas ba-

silicas et ecclesias almae Urbis, et extra

illius muros, prò quibus visitandis iubi-

laeum et indulgentiae praedictae con-

cessae sunt
,
personaliter visitarent , et

eorum quilibet visitaret; eisdemque san-

ctimonialibus ac oblatis, puellis et mu-
lieribus saecularibus, necnon anachore-

tis atque eremitis et chrislifidelibus im-

peditis huiusmodi, ut, ad effeclum prae-

\ Praeposit, in nos addimus (r. t.).
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senlium, confessano? presbyleros saecu-

lares vel cuiusvis Ordinis regulares ab

iisdem Orrlinariis locorum ad id proba-

tos, qui, confessionibus eorum diligenler

audilis, eos et eorum quemìibet a qui-

busvis peccatis , criminibus et delictis

quantumcumque gravibus et enormibus,

etiara Sedi Apostolicae reservalis, etiam

in Bulla Coenae Domini conlentis , in-

iunctà eispoenitenlià salutari, absolvere

possint, eligere valeant, auclorilate apo-

stolica, tenore praesentium, concedimus

et indulgemus.

cuiKiibc. § 2. Non obstanlibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, ceterisque

contrariis quibuscumque.

t'i.us iran- § 3. Volumus autem quod praesentium

htterarum transumplis , etiam ìmpres-

sis, etcV

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die xx ianuarii

mdccxxv, ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 20 ianuarii 1725, pontif. anno i.

LXPV.

Abroganlur quaecumque privilegia per-

sonalia monachis Ordinis sancii Be-

nedica Congregationis Porlugalliae

alias concessa %
.

Benedictus Papa XIII
,

ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium. In suprema mililantis Ecclesiae spe-

cula, mentis licet imparibus, divina dis-

posinone collocali , in eam praecipue

curam sollicilis studiis intendimus, ut

religiosorum virorum sub suavi vilae

monaslicae iugo Altissimi obsequiis man-

cipatorurn congregaliones salubriter di-

1 lìeliqua ut supra pag. 59 b (r. t.).

2 Const. edit. mdccxxiv, die 3 octobris
,
pontif.

i, abrogata fuerunt privilegia omnia personalia,

quae Minoribus Ordinis sancti Francisci in regno

Fortugalliae concedi consueverant.
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riganlur, laudabilibusque institutis suis,

quocumque sublato impedimento, inhae-

rentes, felicibus in dies benedicente Do-

mino profìciant incrementis.

§ 1. Cum itaque, sicul accepimus, in cansae «e.

rortugalliae et Algarbiorum regms, ao.gauonis.

insulis in Indiis et ultramarinis conqui-

stis ipsorum regnorum Porlugalliae et

Algarbiorum dominio temporali subie-

clis, monachis Congregationis Porlugal-

liae Ordinis sancti Benedicti diversa in-

dulta et privilegia personalia, praeroga-

tivae , immunitates atque exemptiones

concessa reperiantur, unde gravissima

in praedictà Gongregatione scandala ena-

sci, magnumque monaslicae in eà disci-

plinae et observanliae relaxalioni ostium

pandi experientià ipsà comperlum est:

nos, praemissis, quantum cum Domino Abradilo ut

,. in n.bncà,.

possumus, de opportuno remedio pro-

videre , salubrique ac prosperae ipsins

Congregationis monachorum directioni

consulere volentes, motu proprio, ac ex

certa scienlià et matura deliberatone no-

stris, deque apostolicae potestatis plenitu-

dine, omnia et quaecumque privilegia et

indulla personalia, praerogativas, immu-

nitates et exemptiones quibusvis dictae

Congregationis monachis et personis, cu-

iuscumque dignitatis, qualitatis et con-

ditionis existant, quovis titillo, praetexlu,

causa et occasione, et ad cuiuscumque

instanliam etsupplicalionem, tam a nobis

et Romanis Pontificibus praedecessoribus

nostris, et a quibusvis S. R. E. cardi-

nalium congregationibus
,
quam etiam

a Sedis Apostolicae in eisdem regnis

nuntiis
, ac quibuslibet Congregationis

monachorum huiusmodi superioribus

,

hactenus quoquo modo contra et praeter

regularia Congregationis et Ordinis prae-

diclorum instiluta et apostolicas consti-

tutiones concessa, harum serie perpetuo

revocamus, annullamus, cassamus, abro-

gamrrs et abolemus , illaque perpetuo
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revocata
, cassala, abrogata et abolita,

viribusque et effeclu vacua esse et Tore,

neminique ullatenus suffragari , neqne

de celerò a quoquam concedi posse

,

sicqne per qnoscumque iudices ordina-

rios et delegatos , ctiam causarum pa-

latii apostolici auditores , iu dicari et

defìniri debere, ac irrilum et inane, si

secus super his a quoquam, qnavis au-

ctorilate , scienler vel ignoranler, con-

tigerit altentari, decernimus. Mandantes

propterea, in virlule sanclaeobedienliae,

ac sub exeoinmunicationis privationisque

suorum officiorura vocisque aclivae et

passivae poenis eo ipso incurrendis, di-

lectis filiis generali aliisque dictae Con-

gregationis abbatibns et superioribns,

ut, quamprimum praesenles nostrae lil-

terae ad eorum notitiam pervencrint
,

omnes et singulos monachos Congrega-

lionis huiusmodi similia indulla
,

pri-

vilegia
,
praerogativas , immunilates et

exemptiones habentes, illos eo ipso pri-

vatos et spolialos esse declarenl , nec

quemquam illis uti sinant vel permittant,

inobedientes quoslibet et rebelles op-

portunis iuris et facti remediis, iuxla

regularia Congregationis et Ordinis prae-

diclorum slatuta aposlolicà auctoritale

confirmala, omni et quacumque appella-

tione, reclamatione et recursu remolis,

compcscendo.

ciausuiaecum 8 3. Non obslanlibus praemissis,. ac
derogatoria. 7 .... : .

quibusvis littens apostolicis super con-

cessione seu confirmalione indullorum,

privilegiorum, praerogalivarum, immu-

nitalum et exemplionum buhismodi e-

manatis , aliisque constitutionibus et

ordinalionibus apostolicis, necnon Con-

gregationis et Ordinis praediclorum
,

etiam iuramento, confirmalione aposto-

lica, vel quavis firmilale alia roboratis,

slatutis et consuetudinibus, privilegiis

quoque, indullis et lilteris apostolicis,

sub quibuscumque verborum lenoribus

el forrnis, ac cura quibusvis etiam de-

rogaloriarum derogatoriis, aliisque ef-

fìcacioribus , efficacissimis et insolilis

clausulis, irritanlibus et aliis decretis,

in contrarium praemissorum quomodo-

libet concessis, confirmalis et innovatis;

quibus omnibus et singulis, eliamsi prò

illorum sufficienti derogatone de illis

eorumque totis lenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas ge-

nerales idem imporlantes, mentio seu

quaevis alia expressio habenda aut ali-

qua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret , illorum tenores praesen-

tibus prò piene et sufficienter expressis

ac ad verbum insertis habentes , illis

alias in suo robore permansuris , ad

praemissorum effectum, hac vice dumta-

xat, specialiler el expresse derogamus
;

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 3. Volumus autem ut earumdem

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, etc.'

Dalum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscaloris , die xxvn ianuarii

mdccxxv, ponlifìcatus nostri anno i.

Dat. die 27 ianuarii 1725, pontif. anno 1.

Fides Iraa-

siiiiiplorimi.

XLV.

Declaralur irrita decito el consecralio

Cornelii Sleenoven in archiepiscopum

Ultraieclinum \

Banedictus Papa XIII.

Dilecti filli

,

salutem et apostolicam benedìctìonem.

Qua solliciludine ad animarum ve- Luterà» diri-

_ _ guotur ad ca-

strarum salnlem haec Sancta Sedes ad- ihoiicos in fe-
derato Belgio.

1 Reliqua ut supra pag. 59 b (r. t.).

2 Alia const. ed. mdccxxv, die 13 augusti,

pontif. 11, declaratur nulla electio Cornelii Ber-

chaman in archiepiscopura Ultraiectinum, cum
indictione exeommunicationis latae sententiae

audentibus illuni consecrare.

An. ('.. 1725 126 BULLAR1UM

vigilet, quove studio curet et nitalur,

ut adversus insidias diaboli nulla vobis

desint sanae doclrinae, salutaris disci-

plinae et vigilantiae pastoralis praesi-

dia, iam assiduis hactenus argumentis

exploratum vobis esse non dubitamus.

Ilaec ipsa tamen doloris acerbilas, qua

gemitus nostros ad vos deferre , moe-

rorisque causas . iteratis questubus re-

plicare et recenlibus scandalis obviam

ire compellimur , novum vobis nec ob-

scurum esse debet paternae nostrae

charitatis testimonium.

B«pnxino facit. § 1. Nostis autem, dilecti filii, quibus

artibus pravae doctrinae semina spar-

gere molientes dissensionis filii , non

solum catholico nomine, sed pastoralium

etiam munerum inductà larva, et confictis

ecclesiastici ministerii titulis abutentes,

ad animarum curam et sacramenta ad-

ministranda obrepere aut irrumpeie ten-

taverint. Sed superbia eorum
,

quae

ascendit semper, eo demum temeritatis

evasit, ut, poslquam a septem clericis,

qui canonicorum nomen iactabantUltra-

ieclini capituli
,
quod iam ante annos

ab hinc plures supra centum intercediti

perperam ac temere facta esset die xxn

mensis aprilis anno mdccxxiii electio

Cornelii Steenoven turbolentae factionis

antesignani et ecclesiasticis censuris ob-

stricti in archiepiscopum Ultraiectinum,

quamquam ab hac sanclà Sede reiectam

eiusmodi electionem certo et palam re-

scivissent, curarunt tamen atque effe-

cerunt ut eidem' Cornelio die xv mensis

oclobris anno mdccxxiv, apostolica au-

tori tate et sacrorum canonum contemptis

regulis, per detestabilem ac sacrilegam

manuum impositionem episcopalis con-

secrationis munus traderetur. Ne autem

factiosorum conatus ullà pravi tate va-

carent , consecratio peracta est a Do-

{ Forsan mlercidit (R. t.).

ROMANUM Ari. C. 1725

minico Maria Varlet episcopo Babylonensi

iam ab exercitio episcopalis ordinis sus-

penso , eius suspensione per litteras

sacri cardinalium collegii apud vos typis

impressas publice denunciata. Sed ad

haec inde etiam cumulus perversitatis

accessit
,

quod memoratus episcopus

Babylonensis , minime assistenlibus ex

praescripto sacrorum canonum duobus

aliis episcopis, nullàque apostolica dis-

pensatone suffullus, solus antediclum

Cornelium consecrare ausus fuerit.

S 2. Ut igitur prò nostrae servilulis Dociaratio
„"

. .. . praodicla irri-

oiiicio opportuna remedia tantis scan-tao eiectioni»

,,.,,., . cum inhibiliona

dalis adhibeamus , auctontate aposlo- eidem Cornelio

. , . ut abslioeat ab

hca, tenore praesentium, decernimus elexercuio ordi-

. . , nis episcopali».

declaramus , tam electionem euisdeni

Cornelii in archiepiscopum Ultraiectinum

fuisse irritam ac prorsus nullam, quam

eius consecrationem fuisse omnino ili i—

citam et execrandam, ac proinde ipsum

temere nulloque iure electum Corne-

lium omni ecclesiastica et spirituali iu-

risdictione prò animarum regimine ca-

rere, atque illicite consecratum ab omni

exercitio episcopalis ordinis esse sus-

pensura. Mandamus propterea distri-

cteque interdicimus memorato Cornelio,

sub poenà excommunicalionis ipso facto

sine alia declaratione incurrendae , ne

audeat pastores, missionarios, ministros,

aut alios quocumque nomine nuncupen-

tur, ad animarum curam et sacramen-

torum administrationem quuvis etiam

necessilatis praetextu constiluere ac de-

putare. Simul etiam palam edicimus et

declaramus omnes et singulas praedi-

ctorum officiorum deputaliones prò ani-

marum regimine quocumque nomine

factas aut follasse faciendas, cum omni-

bus inde secutis, prorsus irritas esse

ac nullius roboris et momenti. Rursus

eidem Cornelio praecipimus et inhibe-

mus, ne, sub simili excommunicalionis

poenà, audeat illicite sacramentum Con-
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Iniungitur

eì^di'in calinoli

cis , ne praedi-

clum Ciìrnelium

ìd arehicpisco-

pum agnoseaiil.

firmationis aut ordines conferre , aut

quoquo pacto ordinem episcopalem , a

quo suspensus est , exercere.

§ 3. Vobis autem, dilecti filii, graviter

iniungimus ac vetamus, ne antedictum

Cornelium prò vero archiepiscopo Ul-

traiectino habeatis et agnoscalis, neve

cum eodem ullo pacto
,

praesertim in

divinis, communicetis , aut ab ipso ve]

ab aliis per ipsum perperam et inani ler

deputa tis sacramenta aut ordines accipia-

lis. Noveri!, enim, qui ordinibus initiatus

ab ipsis fuerit , suspensionis se vinculo

constrictum atque irregularitali prae-

terea obnoxium si susceptos ordines

exercuerit. Reliquum est ut paternis

curis nostris filialis obedientiae fidei-

que vestrae officia respondeant. Nullum

enim iucundius dolori nostro solatium
afferri polesl

,
qnam ut intelligamus

,

vos, caute ambulantes, non vocem alie-

norum audire , sed pastorera sequi et

domum aedificare supra firmam petram.

Ac vobis , dilecti filii , apostolicam be-

nediclionem
,
quam caelestis praesidii

pignus atque adversus potestates tene-

brarum arma et scutum esse optamus,

peramanter impertimur.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nido Piscatoris, die xxi februarii mdccxxv,

ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 21 februarii 1725, pontif. anno I.

XLVI.

Declaratur
,
quasdam indulgentìas in

generali indulgentianim suspensione,

anno iubilaei durante indictà, minime

comprehendi ; et quaedam alia in-

dulgenlia concedilur '.

ì Inter alias excipiuntur indulgentiae conces-

sae ab Innocentio XI const. ed. mdclxxviii
,

die 1 octobris comitantibus SS. Viaticum, quae

confirmatae et ampliatae fuerunt ab Innocen-

Bènedictas XIII.

Universi» christifidelibus praesentes litteras

iuspecturis

,

salutem et apostolicam benedictionem.

Decet Romanum Pontificem quarum- lixoniium.

dam indulgentiarum et gratiarum spiri-

tualium concessiones
,
quae ad divini

cultus incremenlum et ad augendam fi-

delium devotionem animarumque salu-

tem promovendam peculiari ter imperli ri

dignoscuntur , ab indictà anno iubilaei

generali earumdem indulgentiarum sus-

pensione excipere , ne circa eas ali-

quibus dubitandi occasio praebealur.

§ 1. Quum itaque nos nuper sub gè- Enumerano

nerali suspensione nuiusmodi nec in- quae sub pran-

j , .. ... ..... «itela su^jen-
dulgentias altarmm pnvilegiatorum propone minimo
« j 1M , P . .. comprehendun-
ndelibus delunctis, nec alias quascum- tur.

que eodem modo prò solis ipsis defun-

ctis concessas venire, sed quas vivi sibi

lucrari possunt, cum facultate illas per

modum suffragii animabus eorumdem
defunctorum in purgatorio existentibus

applicandi, suspensas esse, minusque in-

dulgentias concessas in articulo mortis

cum ' facultate illas aliis communicandi

cessare, neque a sanctae Romanae Ec-

clesiae cardinalium de latere legalis et

apostolicae Sedis nunciis ac episcopis

in usu seu exercitio pontificalium , aut

in impartiendà benedictione, aliàve forma

consueta concedi solitas ; sicuti etiam

perdurare facultates tribunalis officii In-

quisitionis adversus haereticampravita-

tem auctoritate apostolica instituti, eius-

que officialium, missionariorum quo-

que et ministrorum, qui ab eodem tri-

bunali seu a Congregatane venerabilium

fralrum nostrorum eiusdem sanctae Ro-

tio XII const. ed. mdcxcv, die 5 ianuarii, pon-

tif. iv; et alia hnius Pontificis const. ed. mdccxxv,

die 28 aprilis, pontif. r, fit facultas christifide-

libus consequendi etiara suspensas indulgentìas

in suffragium tamen animarura purgatoria

1 Forsan cum prò in legendum (r. t,).
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rnanae Ecclesiae cardinalium negotiis

Propngandae Fidei praeposità, vel alias

a Sede praedictà ad id deputati fuerint,

e! praeserlim facultales absolvendi ab

haeresi illos, qui, abiiiralis eornin er-

roribus, capaces eiusmodi absolutionibus

redduntur ; insuper indulgentias a fe-

lici* recordationis Innocentio XI el In-

nocenzo XII Romanis Pontifìcibus prae-

decessoribus nostris, per quasdam suas

desuper in simili forma Brevis die i o-

clobris mdclxxvih et die i iulii mdcxcv

respective expedilas lilleras, chrisliOde-

libus
,

qui sanclissimum Eucharisliae

sacramentimi, dum ad infirmos deferri

contigerit, devote comitati fuissent, ani

legilimo impedimento detenti persona-

liler comi tari nequivissenl , sed tarnen

lumen seu facem per alios eà occasione

deferendum seu deferendam misissent,

proni etiam a nobis, pernostras in pari

l'orma Brevis litteras die xiv mensis se-

ptembris proxime praeterili emanatas

,

mane aut meridie seu vespere, ad pul-

simi campanae, flexis genibus , salula-

lionem angelieam recitantibus conces-

sas, sub praefatà suspensione indulgen-

tiarum minime comprebendi, auclorilate

apostolica declaraverimus:

iwiaraiio 8 2. Nunc autem, universos cbrislifi-
praedkla. '

~

. .

deles de nostra in praemissis mente el

voluntate certiores reddere , el ad in-

dulgentias etgralias spirituales eiusmodi

lucrifaciendas, quacumque submotà du-

bietatis occasione, alacrius excitare cu-

pienles , omnibus et singulis ebristifi-

delibus praedictis declarationem a no-

bis, sicut praemittilur, edilam, quod

scilicet memoratae indulgentiae et gra-

tiae spirituales, durante anno iubilaei,

lucrifi e ri possint, in omnibus et per o-

mnia, perinde ac si generalis suspensio

praefatà non emanassel , tenore prae-

sentium denuntiamus ac edicimus, pa-

iamone el notam facimus.

rum libitum-

nOMANUM An. C. 1725

§ 3. Praeterea, ad fovendam amplian- concoduotnr

damque eorumdem fidelium erga san- ^K^rìil
ctissimum augustissimumque corporis et^gX, o"»"

sanguinis domini nostri Iesu Christi sa-™u',

cramentum praedictum pietatem alque

devolionem , illis omnibus el singulis

christifìdelibus ubicumque extra Urbem
degentibus, confessis ac sacra commu-
nione refeclis, vel sallem vere conlritis

et cum firmo proposito conlìtendi, qui

in ecclesiis, ubi oratio Quadraginta Ho-

rarum duranle praesenti anno iubilaei,

indicla fu e ri t, devote eo temporis spa-

tio
,
quod illis commodum fuerit , ora-

verint, toties, quoties id egerint, septem

annos et totidem quadragenas de iniun-

ctis eis seu alias quomodolibet debilis

poenitentiis, in forma Ecclesiae consueta,

diclà auclorilate relaxamus, proni eidem

orai ioni Quadraginta Horarum in eccle-

siis almae Urbis nostrae institutae inte-

ressentibus novissime concessimus.

§ A. Non obstantibus suspensione hu

iusrnodi , ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

§ 5. Yolumus autem ut praesenlium rnie« tran-

litterarum transumptis, seu exemplis,

etiam impressis, eie.
1

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris, die n marlii mdccxxv,

pontificatus noslri anno i.

Dat. die 2 martii 17.15, pontif. anno i.

Derogano
codi larioi um.

XLVI1.

Interdicilur regularibus omnibus, ad

quascumqve dignilates ecclesiasticas

promotis, ne seattn extra coenobia

ulla bona adsportore audeant 8
.

1 Reliqua ut pag. 59 a (R. t.).

1 Similis interdiclio prò fratribus Minoribus

Conventualibus facla est ab Alexandro IV con-

stit. edit. mcclv, die 5 decembris, ponlif. i
;

et prò fratribus Praedicatoribus a Clemente IV
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Benedictus Papa XIII,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium. Postulai humililati nostrae divina

dispensatione cornmissum sacrosancti

apostolatus officimi), ut, quaecumque re-

spiciunl bonum, lianquillilatem et com-

niodum Ordinum regularium, linde plu-

rimum omni tempore, non modo splen-

doris ac ornamenti, veruni etiam ulili-

tatis alque praesidii eatholicae Ecclesiae

accessisse ac in dies magis accedere

satis omnibus nolum est, et quorum in

eoe tu, nempe in Ordine fratrum Prae-

dicatorum, nos ipsos olim fuisse, plu-

riumque annorum spatio versatos esse,

in Domino gloriamur, propensis studiis

palernàque charitate et solliciludine

promovere non omiltamus, ac ea prae-

serlim, quae, ad tollendos abusus, ar-

eendam proprietatis labem, et inviola-

tum custodiendum in eisdem Ordinibus

paurpertalis votum , a Romanis Pontifì-

cibus praedecessoribus noslris provido

iusloque Consilio sancita fuisse noscun-

tur , ut serventur exactius , apostolicae

confirmationis nostrae munimine robo-

remus, et alias desuper concessae nobis

caelilus auctoritatispartes interponamus,

prout rerum ac temporum conditio exi-

git, et nos, omnibus maturae considera-

tionis trutinà perpensis , ad maiorem

omnipotentis Dei gloriam
,
prosperum

praedictorum Ordinum regularium sta-

timi, ac animarum preliosissimo Cmisti

sanguine redemptarum salulem expe-

dire in Domino arbilramur.

Referur quae- § 1. Dudum siquidem felicis recor-

neiandii iv , dalionis Alexander rapa IV praedeces-
jna idem in- . ......
agitar Minori- sor nosler, cum expositum ìlit luisset

ibu». aliquando contingere, ut fratres Ordi-

nis Minorum Conventualium S. Franci-

constit. edit. mcclxviii, die 9 iunii, pontif. ìv
;

quae constitutiones hic referuntur et extendun-

tur ad omnes Ordines regulares.

Bull. Rom. - Voi. XXII. 17

sci ad episcopalem et alias superiores

seu inferiores dignitates promoti secum

adsportare propriisque usibus applicare

praesumerent libros, et alia quae tem-

pore suae promotionis haberent, tametsi

non ad eos, quibus nihil proprium ha-

bere licet, sed ad Ordinem perlinerent,

ad eiusdem abusum submovendum et

consulendum praefati Ordinis indemni-

tati, quasdam suas desuper promulgava

lilteras aposlolicas tenoris sequentis, vi-

dclicet :

Alexander episcopus, servus servorum

Dei, generali et provincialibus Minoris

Ordinis fratrum Minorum. Ex parte ve-

slrà nobis fuit intimatum, etc.
'

Datum Laterani, arino Incamationis Domini-

cae mcclv, nonis decembris
,
pontiflcatus nostri

anno I.

S 2. Deinde, cum memoratus abusus Alia constitu-

. " . r. j- . tioCItsnienUslV

in Ordinem quoque Iratrum rraedicato-adeundum ahu-
, -, . suni ex Ordine

rum irrepsissel, recolendae memonae predicalo™™

Clemens Papa IV, praedecessor ìtidera

noster, pio suo pastorali zelo eum ex-

lirpandum curavi t per suas consimiles

lilteras apostolicas, quarum lenor hic

subiicielur :

Clemens episcopus, servus servorum

Dei, dilectis filiis magistro et universis

prioribus et fratribus Ordinis Praedica-

torum, salulem et apostolicam benedictio-

nem. Providenti laudabilis etc.
'

Datum Viterbii, anno Incamationis domini-

cae mcclxviii
,

quinto idus iunii
,

pontiflcatus

nostri anno IV.

§ 3. Quamvis autem praeinsertarum connrmatìo

,. ,. relatanini con-

apostolicarum lilterarum tenorem a me- sututionum,

moratis regularibus, prò quibus emana-

tami, religiose hactenus observatum fuis-

se et adhuc observari minime vereamur;

nihilominus, npnnullis iustis et gravibus

1 Const. Alexandri IV iam legitur in tomo i il

huius nostrae edit. pag. 628 « (r. t.).

2 Const. Clem. IV legitur in eodem tom. ni,

pag. 799 b et seq. (r. t.).
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adducila* rationibus, ad obstruendum I

fraudibus, qnae forsan in posterum !

commini possent, quemcumque aditum,
'

easdem Alexandri el Clemenlis praede-
j

cessorum lilleras cum omnibus et sin-
I

gulis in eis conlentis confìrmandas et
j

innovandas esse duximus
,
prout, motu !

proprio , ex certa scienlià ac matura
j

deliberatone nostris, deque aposlolicae

poteslatis plenitudine, hac nostra per-
|

petuo vali tura constitulione illas el in <

eis contenta quaecurnque (iis tantum !

cxceplis quae eidem noslrae conslilu-

tioni adversantur, ut infra) amplissime

confirmamus, approbamus ac innovamus,

et, quatenus opus sit, adversus quem-

cumque non usum seu contrarium usum,

qui quoquo modo praetendi possel, re-

stiluimus, pristinum in statum reponi-

mus, ac plenarie integramus.

.Exiensinejru,,. § 4. Praeterea, etsi satis constet sa-

aho» reguia-luberrimam praediclam lillerarum dis-
iium Ordine. . . , j i » j

posilionem non ad eos dumlaxat, de

quibus loquitur, sed ad universos etiam

alios regulares Ordines pertinere, cum

ratio voti solemnis paupertatis, cui illa

u nice innititur, vigeat, locumque habeal

generatim absque ullà prorsus differen-

lià in omnibus Ordinibus, quorum pro-

fessores eodem paupertatis voto aequa-

liler obslringuntur, adeoque, sicutiidem

professores indiscriminalim nihil pro-

prium possident nec possidere possimi,

et, quidquid acquirunt, monasterio et

Ordini acquirunt, ila sane absque ullo

discrimine, quando ad praelaturas eccle-

siasticas assumuntur, bona, quae ante

earum assecutionem habebant, secum

adsportare propriosque in usus conver-

lere nequaquam possunt, sed monasterio

et Ordini cui acquisita sunl, ex integro

relinquere ac resignare tenentur: nihilo-

ininus, ad quameumque ambiguitatem

1 Polius lege adducli (r. t.).

2 Aptius forsan praedictarum (R. t.).
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submovendam ac penilus e medio tol-

lendam, molu, scientià et potestatis ple-

nitudine paribus, memorata? Alexandri

et Clementis praedecessorum litteras

tenore praesenlium expresse exlendi-

mus ac ampliamus ad omnes etiam et

singulos alios catholicae Ecclesiae Ordi-

nes, congregaliones ac instituta regula-

ria, monastica, et alia quocumque nomi-

ne et tiLulo nuncupata, nullo prorsus

exceplo, a quibus et ab eorum pro-

fessoribus deinceps illas, in omnibus

et singulis quae praesenti conslilutioni

non adversantur, exactissime observari

volurnus, praecipimus et mandamus, pe-

rinde ac si ipsaemet litlerae a praefatis

praedecessoribus noslris prò singulis

aliis Ordinibus, congregalionibus ac in-

slilulis praediclis, eorumque professori-

bus quibuscumque, edilae et promulga-

tae fuissenl, et non alias, nec alio modo.

§ 5. Cupientes insupcr ut omnis ansa idem denuo

,. . omnibus inhi-

et occasio quibuscumque alienis, exlra- i>eiur ab hoc

, , ,. ,. .. ponlilka.

neis aut subdolis praedictarum hltera-

rnm interpretationibus praecidalur, Or-

dinumque regularium quorumeumque

praefalorum indemnitali plenius eliam

alque uberius consultimi sit, motu,

scientià et poteslatis plenitudine simi-

libus, omnibus et singulis regularibus

personis cuiuscumque Ordinis, congre-

gationis ac inslituti, ut. praefertur, quae

a nobis et a Romano Ponlifice prò tem-

pore exislente ad palriarchatus, arehie-

piscopalus, episcopalus, vel quascum-

que alias praelaturas et dignitates ec-

clesiasticas in posterum assumentur,

tenore praesentium strictissime inlerdi-

cimus ac inhibemus, ne seenni adspor-

tare propriisque usibus applicare au-

deant libros, pecunias, eredita, deposita

et bona mobilia seu immobilia cuius-

cumque generis et speciei, quae eos

tempore suae promotionis penes se vel

alios habere contigerit, exceptis dum-
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taxat scriplis
,

propriis indumentis et

breviario, sed ea omnia, stalim ac suae

promotioni consenserinl, et anlequam

consecrationis mnnus suscipiant, supe-

riori locali et capitulo coenobii , con-

venlus aut domus, ubi degunt 1

, integra

et intacta, absque ullà prorsus diminu-

tione, cum eorum notula seu inventario

bona fide confeclo, resignare leneantur,

ut illi postmodum coenobio, conventui

vel domui applicari possint ac debeant,

cui iuxla constituliones et consuetudines

cuiusque Ordinis, congregalionis ac in-

stituti applicanda esse consliterit. Quod

si secus fecerint el buie nostrae ordina-

lioni non oblemperare praesumpserint,

contrafacientes, ultra poenam suspensio-

nis ab exercitio pontificalis minislerii

in praefatis Glementis IV lilteris consli-

tutam, suspensionis insuper a divinis

poenam ipso facto incurrant, cuius re-

laxationem nobis tantum et Romano

Pontifici prò tempore esistenti (sublatà

ceteris omnibus, etiam Poenitenliariae

Apostolicae officio et maiori poeniten-

liario, eam etiam ad tempus relaxandi

facultate) specialiter et expresse reser-

vamus, ac reservatam esse volumus et

mandamus.
A.iimiuir su- s 6. Postremo, cum aequum et salu-

perionbusOrdi- " *

mim fàcuiiai tare, imo etiam necessanum arbitremur,
concedendi prò-

moiiseisdemadut occurratur ac opportunum adhibea-
teropus usuro li- ....
bromm, alio- tur remedium praeiudicns et detnmen-
rumore. l

tis, qnae hactenus ìllala fuisse novimus,

ac etiam de celerò inferri posse animad-

vertimus Ordinibus regularibus , coe-

nobiis, convenlibus ac domibus praedi-

ctis ex facultate, quae ab Alexandre

praedecessore ministro generali et pro-

vincialibus Ordinis fratrum Minorum

Conventualium S. Francisci, et a Cle-

mente itidem praedecessore ministro ge-

nerali ac prioribus Ordinum fratrum

Praedicalorum, ut praefertur, tributa

1 Male edit. Main, legit detegunt (R. T.).

fuit, concedendi promotis ad episcopa-

lem et alias ecclesiaslicas dignitales

usum ad tempus librorum aliorumque

bonorum quae tempore suae promotio-

nis babebant, motu, scienlià el polesla-

tis plenitudine paribus, tenore prae-

sentium, nedum praefatis, sed eliam

omnibus et singulis aliis superioribus

quorumeumque aliorum Ordinum , con-

gregalionum ac instilutorum regularium

praedictorum, ad quae praeinsertas A-

lexandri et Clementis praedecessorum

litteras, ul supra, exlendimus el amplia-

mus, etiamsi abbales, magistri, ministri

et praeposili provinciales aut generales

fuerinl vel quacumque alia denomina-

tione ac Ululo Ordinibus , congregatio-

nibus el inslitulis anledictis praefuerint,

necnon eorumdem coenobiorum, con-

ventuum, domorumque superioribus lo-

calibus et capilulis quibuscumque, prae-

dictam facùltatem concedendi ad lempus

usum librorum, aliorumque mobilium

praefalorum, prorsus adimimus, auferi-

mus et abrogamus, ac prò ademptà,

sublalà el prorsus abrogala ab omnibus

in poslerum haberi voluvnns, slaluimus

et declaramus, itaut perpetuis futuris

temporibus eiusmodi facullate uti am-

plius non possint nec debeant, perinde

ac si ipsis a praefatis praedecessoribus

nostris nunquam tributa et concessa

fuissel,et non alias, aliter, nec alio modo,

sub poenà, si secus fecerint, suspensio-

nis a divinis eo ipso incurrendà, cuius

relaxationem nobis et Romano Pontifici

prò tempore existenti, privative quoad

omnes alios, reservamus el reservatam

esse staluimus, praecipimus ac man-

damus.

§ 7. Decernentes, praesentes litteras cunsuia».

semper validas, firmas et efficaces exi-

stere ac fore, suosque plenarios et in-

tegros efieclus sortiri et obtinere, ac

ab omnibus et singulis, ad quos spe-
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ctat et prò tempore spectabit quomo-

dolibet in fulurum, inviolabililer et in-

concusse observari , sicque et non aliter

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et dclegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores, ac S. R. E.

cardinales, etiam de latore legatos et

Apostolicae Sedis nuncios, aliosve quos-

libet quavis praeeminentià et potestate

fungentes et functuros, sublalà eis et

eorum cuilibet quavis aliter radicandi

et interprelandi facullate ac auctoritate,

iudicari el defìniri debere, ac irrilum

et inane si quid secus super his a

quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranler, contigerit attentari.

Di-rofjatoriae § 8. Non obstantibus praeinsertis A-

lexandri IV et Clementis itidem IV prae-

decessorum litteris, et de iure quaesito

non tollendo, ac ceriis nostris et Can-

cellariae Apostolicae regulis, aliisque

apostolicis ac in universalibus provin-

cialibusque et synodalibus conciliis edi-

tis
,
generalibus vel specialibus , con-

stitulionibus et ordinationibus, necnon

quorumvis Ordinum praediclorum, etiam

iuramento, confirmatione apostolica, aut

quavis firmitate alia roboratis, statutis

et consuetudinibus, etiam immemorabi-

libus, privilegiis quoque, indultis et lit-

teris apostolicis, eisdem Ordinibus, illo-

rumque superioribus et professoribus

quibuscumque, sub quibusvis verborum

tenoribus et formis, ac cum quibuscum-

que etiam derogaloriarum derogatoriis,

et aliis efficacioribus et insolilis clau-

sulis et decretis, etiam irritantibus, etiam

motu simili et consistorialiter, ac alias

quomodolibet in contrarium praemisso-

rum concessis, confirmatis et innovatis;

quibus omnibus et singulis, etiamsi prò

sufficienti illorum derogalione de illis

eorumque tenoribus specialis, specifica,

expressa et individua, ac de verbo ad

verbum, non autem per clausulas gene-
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rales idem importantes, mentio sen

quaevis alia expressio facienda aut ali-

qna alia exquisila forma ad boc ser-

vanda foret, illorum omnium et singu-

lorum tenores, formas et occasiones, ac

alia etiam speciali expressione digna,

praesentibus prò piene et sufficienler

expressis, insertis ac servatis respective

habentes, hac vice dumlaxat, illis alias

in suo robore permansuris, ad prae-

missorum effectum specialiter et ex-

presse derogamus, ac derogatimi esse

volumus ; ceterisque contrariis quibu-

scumque.

§ 9. Ut autem praesentes litterae ad Alias cUusuiaa.

omnium notitiam facilius deveniant et

nemo illarum ignorantiam allegare va-

leal, volumus illas seu earum exempla

ad valvas ecclesiae Lateranensis et ba-

silicae Principis Apostolorum, nec non

Cancellariae Apostolicae Curiaeque ge-

nerali in Monte Cilatorio, ac in acie

Campiflorae de Urbe, ut moris est, af-

figi et publicari; sicque publicatas et

affixas, omnes et singulos, quos illae

concernunt, perinde arctare et afficere

ac si unicuique eorum nominatim et

personaliter intimatae fuissent; ulque

ipsarum praesentium litterarum tran-

sumplis, seu exemplis, etiam impressis,

manualicuius notarii publici subscriptis,

et sigilloalicuiuspersonae in ecclesiastica

dignitate constitutae munitis, eadem

prorsus fides tam in iudicio quam extra

illud ubiqueadhibealur, quae ipsis prae-

sentibus adhiberetur si forent exhibitae

vel ostensae.

S 10. Nulli ergo omnino hominum scotio poe-

liceat paginam liane nostrae confirma-

tionis, approbationis, innovationis, re-

integralionis, decreti, declarationis, sta-

tutorum, volunlalum, mandatorum, con-

stitulionis, assignationis, praecepti et

derogationis in dirigere, vel ei ausu te-

merario contraire ; si quis autem hoc
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attentare praesumpserit, indignationem

omnipotenlis Dei ac beatorum Petri et

Pauli aposlolorum eius se noverit in-

cursurum.

Datum Romae, apud S. Pelrum, anno

Incarnationis dominicae mdccxxv, iv no-

nas marlii
,
ponlificalus nostri anno i.

P M. card, prodatarius.

Dat. die 4 martii 1725, pontif. an. i.

XLVIII.

Conceduti tur duabus facultatibus ulri-

usque iuris et artium liberalium in

oppido Palensi provinciae Bearniae

nuper ereclis privilegia omnia uni-

versilatibus studiorum generalium re-

gni Galliarum concessa, ac puriter

sludenlibus et ad gradus scolasticos

in eis promolis '

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Duas facuitaies § 1. Nuper prò parte carissimi in Chri-
piaedrcUs nu- ./>!•• , t j • • r*
pererectasfuis-slo tilii nostri Ludovici b rancorum regis

christianissimi nobis expositum fuit,

quod, cum dilecti Olii clerus et populus

provinciae suae Bearniae ei exposuis-

sent grave incommodum et dispendium

quod incolae provinciae praediclae in

amandandis iuvenibus ad studiorum ge-

neralium universilates uLpote multum

inde dissitas sentiebant, ipseque Ludo-

vicus rex, eorumdem incolarum commo-

ditatibus ac utilitali prospicere cupiens,

erectioni duarum facultaliim in oppido

civilate nuncupalo Palensi, quod dictae

provinciae caput exislit, utriusque nern-

1 Imiocentii XIII constit. edit. mdccxxi, die

9 maii, pontif. i, confirmatur et innovatur con-

cessio privilegiorum universilati studii gene-

ralis et collegio doctorum civitatis Urbini a

Clemente XI facta; et huius Pontificis constit.

edit. mdccxxvii, die 1 iulii, pontif. iv, erigitur

universitas studiorum in civitate Camerinensi.

pe iuris canonici et civilis ac artium

liberalium assensum suum praebuisset,

quae poslmodum inibi erectae et insli-

lutae fuerunt; mine aulenti memoralus

Ludovicus rex duabus facultatibus sic

ereclis praerogativas universitatibus stu-

diorum generalium intra regni sui Gal-

liarum fines consistenlibus concessas

impertiri , eos vero
,

qui eisdem facul-

latibus prò tempore studuerint, ac ex-

acto studiorum cursu ad doctoralum

aliosve gradus scholaslicos in utroque

vel altero iurium praedictorum seu ad

magisterium artium praedictarum pro-

moli fuerint, eisdem privilegiis, quibus

in ipsis universilatibus studiorum gene-

ralium dictis facultatibus vacantes, ant

ad doctoralum, gradus et magisterium

huiusmodi in eis promoti, ex concessio-

nibus apostolicis fruuntur, donari ac

similiter frui posse plurimum desideret:

nobis propterea idem Ludovicus rex

humiliter supplicari fecit ut in prae-

missis opportune providere et ut infra

indulgere de benignitate apostolica di-

gnaremur.

§ 2. Nos igitur, ipsius Ludovici re-&>nce«iopi-m-

gis votis hac in re quantum cum Do- diciorum.

mino possumus favorabiliter annuere

volentes, huiusmodi supplicationibus in-

clinali, de venerabilium fratrum noslro-

rum S. R. E. cardinalium Concilii Tri.-

denlini inlerpretum, qui narrata atten-

derunt, Consilio, pelitum indultum, au-

ctorilale apostolica, tenore praesenlium,

concedimus et imperlimur, itaut qui su-

pradictae iuris facultati studuerint, quive

doctoralum, baccalaureatum aliosve gra-

dus scholasticos, servatis servandis, in

eodem iure receperint, omnibus et sin-

gulis privilegiis, etiam habilitalionis ad

beneficia ecclesiastica assequenda, qui-

bus alii
,

qui iuri sludent, aul dictos

gradus in praefati regni Galliarum et

signanler Tolosanà studiorum genera-
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lium universitalibus recipiunt, ex qui-

busvis concessionibus apostolicis quo-

modolibèl uluntur, potinntur et gaudent,

ac uti, fruì et gaudere possunt el po-

terunl in futurum, pari modo et absque

ullà prorsus differenza uti, frui, potili

et gaudere debeant et valeant.

cuusuiao. § 3. Decernentes, ipsas praesenles

litleras firmas, validas et efficaces exi-

stere el fore, suosque plenarios el in-

tegro s effectus sorliri et obtinere, ac

illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque speclabit, pienissime suf-

fragavi, et ab eis respeclive inviolabili-

ter observari , sicque in praemissis per

qnoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, eliam causarum palatii apostolici

audilores, iudicari et definiri debere, ac

irrilum et inane si secus super his a

quoquam, quavis aucloritale , scienter

vel ignoranter, cornigeri t atlentari.

conirarionim § 4. Non obstantibus apostolicis , ac
derogano. . . ... .....

in universalibus provinciahbusque et

synodalibus conciliis edilis, generalibus

vel specialibus, constilutionibus et or-

dinationibus apostolicis, necnon, qua-

tenus opus sit
,
quibusvis, etiam iura-

menlo , confirmatione apostolica , vel

quavis firmilate alia roboralis, slalutis

et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indultis et litleris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confìrmatis et innovalis; quibus

omnibus et singulis , illorum tenores

praesenlibus prò piene et sufficienler

expressis ac ad verbum insertis haben-

tes , illis alias in suo robore perman-

suris , ad praemissorum effectum, hac

vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Datura Romae, apud S. Pelrum, sub

annido Piscaloris, die xn martii mdccxxv,

pontifìcatus nostri anno i.

Dal. die 12 martii 1725, ponlif. anno i.

Roman™ An. G. 1725

XL1X.

Confirmalur conslilulio Sixli V, qua,

iuxla declarationem Pii V hac super

re , decernilur , ul omnes obtinentes

commendas et beneficia hospitalis

S. Ioannis Hierosolymilani ad solu-

tionem iurium communis aerarti prae-

dicti hospitalis teneanlur
*

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuain rei memoriam.

Ad pastorale fastigium, meritis licei K»<miiura.

imparibus , divina disposinone evecti,

ea, quae de Romanorum Pontificum

praedecessorum nostrorum et Aposloli-

cae Sedis benignitale in favorem mili-

liarum et bospilalium quorumcumque

ad omnipolentis Dei gloriam suaeque

Ecclesiae sanclae exaltalionem , illius

vero hostium profligationem
4

,
pie provi-

deque inslitulorum processerunt, quo

maioris validitalis munimine subsistant,

aposlolicae confirmalionis patrocinio

,

cum id a nobis petitur, conslabilimus.

8 1. Dudum siquidem felicis recorda- comiiiuiio

• r.' r.t-> -tr
praodicla Si-

tionis Sixlus PP. V praedecessor nostei'in v.

omnes et singulos, prioratus, baiuliva-

lus ', castellanias, praeceptorias et alia

beneficia et pensiones mililiae S. Ioannis

Hierosolymitani, eliam ex Sedis Aposto-

licae provisione obtinenles, ad solutio-

nem iurium communis aerarli hospitalis

dicti S. Ioannis Hierosolymitani omnino

teneri, receptoresque eiusdem hospita-

lis fructus, redditus et provenlus eius-

modi praeceptoriarum et benefìciorum

propria auctoritale exigere, ac illorum

possessionem apprehendere, ac de illis

disponere posse decrevit et declaravit

per suas desuper litteras in simili for-

ma Brevis in forma rationi congrua

d Dieta Sixti V constitutio hic inserta edita

fuit mdlxxxv, die 1 maii, pontif. i.

2 Edit. Main. legit profligatione (R. t.).

3 Edit. Main. legit baiulatus (R. t.).
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expedilas , tenoris qui sequitur, vide-

licet :

Sixtus Papa V, ad perpetuanti rei me-

moriam. Mquum arbitramur et con-

gruum, eie
1

Datura Romae, apud S. Petrum, sub annulo

Piscatoris, die i maii mdlxxxv s
. pontificatus no-

stri anno i. — A. Peregrwus.

coniirmaiio 8 2. Cum miteni, sicut prò parte di-
rcla'ae Sisti V ° '

. . .

consiiiuiiuois. lectorum filiorum magni magistn et (Va-

lium militum hospitalis praedicli nobis

nuper exposilum fuit, ipsi praemissa,

quo fìrmius subsislant et serventur exa-

ctius, aposlolicne confìrmationis nostrae

patrocinio roborari plurimum deside-

renl: nos, eorumdem exponentium votis

hac in re, quantum cum Domino possu-

mus, favorabililer annuere, eosque spe-

cialibus favoribus et graliis prosequi

volentes, et eorum singulares personas

a quibusvis exeommunicationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasli-

cis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodatae existunt, ad effectum praesen-

tium dumtaxat consequendum, harurn

serie absolventes et absolutas fore cen-

sentes, supplicationibus eorum nomine

nobis super hoc humiliter porrectis

inclinati, de venerabilium fratrum no-

strorum S. R. E. cardinalium Concilii

Tridentini interpretum Consilio, prae-

insertas Sixti praedecessoris litteras,

omniaque et singula in eis contenta,

auctoritate apostolica, tenore praesen-

tiurn, perpetuo approbamus et confìrma-

mus, illisque
8 perpeluae et inviolabilis

apostolicae firmitatis robur adiicimus.

ciaosuiae. § 3. Decernentes, easdem praesentes

1 Sixti V const. habetur sub datum 1 maii

mdlxxxvi, in toni, vili nostrae edit., pag. 765 a

et seq (r. t.).

2 In loco parallelo legitur mdlxxxvi (r. t.)

3 Ed. Main. legit illique (R. T.).

litteras semper lìrmas, validas, et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et oblinere,

ac illis, ad quos spectat et speclabit in

futurum, in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragari, et ab eis respective

inviolabiliter observari , sicque in prae -

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, etiam causarum pa-

latii apostolici auditores, ac eiusdem

S. R. E. cardinales, etiam de latere le-

gatos dictaeque Sedis nuncios, sublalà

eis et eorum cuilibet quavis aliter iu-

dicandi et interpretandi facultate et au-

ctoritate, iudicari et definiri debere,

ac irritum et inane si secus super his

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, conligerit attentari.

§ 4. Non obstantibus constitulionibus

et ordinalionibus apostolicis, necnon

omnibus et singulis illis quae in prae-

insertis Sixti praedecessoris litteris con-

cessa sunt non obslare, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xxi martii mdccxxv,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 21 martii 1725, pontif. anno I.

Cnnlrariorum

dorogatio.

L.

Confirmalur constitutio quaedam Pii II

quoad primos medios fruclus benefi-

ciorum ecclesiae Beneventanae, et la-

tius declaratar 2
.

Benedictus episcopus

,

servus servorum Dei,

ad perpetuarli rei memoriam.

Romanns Pontifex, aequi bonique su-

premus assertor, inter gravissimas mul-

liplicesque apostolicae servitulis curas,

1 Laudata const. edita est anno mcdlix, die

5 septembris, pontif. n ; huius pontif. vero

const. edit. mdccxxv, die 28 aprilis, pontif. i,

demandatur solutio mediae annatae beneficip-

K^orilUira.
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in eam peculiari studio iugiter incuro-

bit, ut ecclesiarum omnium, praesertim

archiepiscopali nomine insignitarum
,

reparationes fabricae et augmentationes

assiduis favoribus et gratiis promovean-

lur, et quae propterea a praedecesso-

ribus suis iisdem de causis facta et

decreta dignoscunlur, ut ab omnibus

perpetuo inviolabiliter observenlur, apo-

stolicae confìrmationis patrocinio corro-

borai, aliaque statuit et declarat, prout

earumdem ecclesiarum indigenliis, com.

modis et ulilitalibus conspicit in Domi-

no salubriler expedire.

a pìo ii de- § 1. Alias siquidem felicis recordatio-
claralum fmt • i-v- n IT J •

omues primosnis Pms Papa il praedccessor noster
med ii>5 fruclus , .

,

ricneficiorum per quamdam eius conslitulionem ab
mclesiae bene- .. „ . ...
lenianaein re-eo editam lavore ecclesiae et civilatis
paralioutmi di- ~ , . -\r .

eiae ecciesiac Beneventanae, sub dalum Mantuae, anno
cenverlendns . .

es>e. Jncarnationis dominicae mcdlix, nonis

septembris, pontifìcatus sui anno n, in-

ter celerà staluit, disposuil et decrevit,

quod omnes primi medii fructus bene-

fìciorum ecclesiasticorum prò tempore

vacantium ecclesiae Beneventanae (cuius

adhuc archiepiscopus existimus), qui a

prò tempore exislente archiepiscopo Be-

neventano percipiebantur, in reparatio-

nem, fabricam et augmenlationem dictae

ecclesiae Beneventanae, inxta einsdem

prò tempore existenlis archiepiscopi ac

unius eiusdem eeclesiae Beneventanae

canonici arbilrium, converti debeant.

coufumaiio 8 2. Nos, considerantes praefatam Pii
praediclae con- . .

sumiiunis cum praedecessoris conslitutionem comrao-
eiusdcDi lahori

deciaraUoDe. dum, utilitatem et incrementimi prae-

fatae ecclesiae Beneventanae summopere

concernere, ac cupientes Ulani perpe-

tuis futuris temporibus semper et in-

violabiliter observari, ac Pii praedeces-

soris praefati constitutionis desuper edi-

tae huiusmodi tenores eliam veriores

rum providendorum per lolam llaliam et insu-

las adiacentes in favorem fabricae ecclesiarum

matricium.

R0MANUM An. C. 1725

praesentibus prò expressis habentes,

molu proprio, non ad alicuius nobis

super hoc oblatae pelitionis instanliam,

sed ex mera scientià, deque apostoliche

potestalis plenitudine, dispositionem et

decretum huiusmodi, apostolica auctori-

lale, tenore praesentium, perpetuo con-

firmamus et approbamus, illique per-

petuae et inviolabilis apostolicae firmi-

tatis robur adiicimus ; ac dispositionem

et decretum huiusmodi comprehendere

omnia beneficia ecclesiastica, tam col-

lalionis archiepiscopi, quam capituli et

canonicorum dictae ecclesiae Beneven-

tanae vel abbatis de Paduli nuncupati

aut allerius cuiuscumque inferioris col-

latoris prò tempore existenlium, ad' eis

conferenda cessantibus reservationibus

et affeclionibus apostolicis , non lamen

beneficia ecclesiastica dispositioni apo-

stolicae reservata vel affecta, dieta apo.

stolìcà anctoritate declaramus.

§ 3. Praesentes quoque nullo unquam uaosuiaepe-

tempore de subreplionis, obreptionis,

nullitatis ani invaliditatis \itio, seu in-

tentionis nostrae aut quovis alio defe-

di!, quantumvis magno, inexcogitalo et

substantiali, aut ex quocumque alio ca-

pile, a iure vel facto aut statuto vel

consuetudine aliquà resultante, aut quo-

cumque alio colore, praetexlu, ratione

vel causa, etiam in corpore iuris chiu-

sa, quantumvis insta, rationabili et pri-

vilegiata , eliam tali quae ad effectum

validitatis praemissorum necessario ex-

primenda foret, aut quod de voluntate

nostra huiusmodi aut aliis superius ex-

pressis relatis in litteris alibi
5 appare-

rei, seu alias probari posset, notari, im-

pugnar^ invalidari, retraclari, in ius vel

controversiam revocari, aut ad terminos

iuris reduci, vel adversus illas reslitutio-

nis in integrum, aperitionis oris, redu-

1 Videtur legendum ab prò ad (R. T.).

2 Forsan nullibi legendum (R. T.).
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ctionis ad vira et terminos iuris, aut aliud

quodcumque iuris, facli, gratiae vel iu-

stitiae remedium impetrari, seu quomo-

dolibet concesso aut impetrato uti seu

se iuvare in iudicio vel extra posse,

neqne ipsas praesentcs sub quibusvis

similium vel dissimilium graliarurn re-

vocalionibus, suspensionibus et limila-

tionibus prò tempore quomodolibet fa-

ciendis comprehendi , sed seinper ab

illis exceptas', ac perpetuo validas, fir-

mas et efficaces existere et fore, suos-

que plenarios et integros effectus sor-

tiri et obtinere, ac per omnes et singu-

los, ad quos spectat et quomodolibet

speclabit in futurum , inviolabiliter ob-

servari , sicque et non aliter in prae-

missis omnibus et singulis per quos-

cumque iudi-ces etiam S. E. E. cardina-

les , etiam de latere legatos et Sedis

Apostolicae nuncios, et alios quavis au-

ctoritate et potestate fungenles, in qua-

vis causa et instantià , sublatà eis et

eorum cuilibet in quocumque iudicio

et in quavis instantià aliter iudicandi

et interpretandi facilitate et auctorilate,

iudicari et definiri debere, ac, quidquid

secus super his a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter contigerit

attentari, irritum et inane decernimus.

Dercgaioriae. § 4. Non obstantibus, qualenus opus sit,

nostra et Cancellariae Apostolicae regulà

de iure quaesito non lollendo, necnon

etiam in synodalibus , universalibus et

provincialibus conciliis editis vel eden-

dis, specialibus vel generalibus, aliisque

conslitutionibus et ordinalionibus apo-

stolicis, dictaeque ecclesiae Beneventa-

nae statutis , etiam iuramento , confir-

matione apostolica, vel quavis firmitate

alia roboratis, privilegiis quoque, indul-

tis et litteris apostolicis, sub quibuscum-

que tenoribus et formis, etiam motu et

de apostolicae potestalis plenitudine si-

1 Male ed. Main. legit acceptas (R. t.).

Bull. Rom. — Voi. XXII. 18

milibns, ac cum quibusvis etiam dero-

galoriarum derogatoriis, aliisque effica-

cioribus et insolitis clausulis , irritanti-

bus ac aliis decretis, concessis ac etiam

p 1 ii ri e s approbatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis etiamsi prò illorum

sufficienti derogatione de illis eorum-

que totis tenoribus specialis, specifica,

expressa et individua, ac de verbo ad

verbum , non autern per clausulas ge-

nerales idem importantes, mentio seu

quaevis alia expressio habenda, aut ali-

qua alia exquisita forma ad hocservanda

forel, illis alias in suo robore perman-

suris, hac vice dumtaxat, harum serie,

specialiter et e>presse derogamus; ce-

terisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Nulli ergo omnino hominum li- sanciio poa-

ceal hanc paginam nostrae confirmatio-

nis, approbationis, declarationis, decreti

et derogationis infringere, vel ei ausu

temerario contraire; si quis autem hoc

attentare praesumpserit, indignalionem

omnipotentis Dei ac beatorum Petri et

Pauli apostolorum eius se noverit incur-

suium.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno In-

carnationis dominicaeMDCGXxv, nono ka-

lendas aprilis, ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 24 martii 1725, pontif. anno i

LI.

Publicantur litterae processus die Coe-

nae Domini*

Benedictus episcopus,

serrus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam

Pastoralis Romani Pontificis via;ilantia E<ordium
. g

*"
a cuusuetudiDG

et SOlllCltUdO, etC pi^eilocessornin
l'ontificura.

1 Similes litterae publicatae fuerunt ab In-

nocentio XIII const. edit. mdccxxii, die 29 apri-

lis ,
pontif. i ; et a Clemente XI constit. edit.

mdcci, die 24 martii, pontif. i.

2 Reliqua ut in toni, xxi, p. 20 a et seq. (r. t.).
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Dalum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnalionis dominicae mdccxxv, iv ka-

lendas aprilis, ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 29 martii 1725, poulif. anno 1.

L1I.

Slaluitur ut regulares apostalae ad suos

Ordines impune reverti possint
1

.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei meraoriam.

Exordinm. Pasloris acterni viees, licet immerili,

gerentes in lerris
,
palernae charilalis

noslrae parles esse repulamus, ul oves,

quas salanae versulia a caulis Domini

abduxil, ad easdem opportunis ralioni-

bus reducere, et ne in perpetuimi per-

eanl, quantum nobis ex alto concedilur,

providere studeamus.

c.an.»« in- ai- § 1. Itaque in praesenti anno iubi-
penlis consulti- . ... ...
Hoiiis. laei, anno scuicet remissionis et gratiae,

quem ad totius calholicae Ecclesiae con-

solationem atque aedificalionem, apertis

alque largiler prolatis spirilualium gra-

liarum dispensationi nostrae divinilus

credilarum thesauris, indiximus, et, be-

nedicente Domino, maximo cum animi

nostri gaudio celebramus, pietatis no-

slrae viscera erga regulares professionis

suae desertores aperire, eosque ad Chri-

sti ovile, suos videlieel cuiusque Ordines,

extra quos luporum rapacium insidiis

atque periculis exposili miserabililer
2
va-

ganlur, quantum divina benignitas largivi

dignabitur, ut, ad salutarem vilae nor-

marn, quam amplexi fuerant, velut post-

1 Pio regularibus quorumdam regnorum a Cle-

mente XI, in coust. edit.MDCCXix, die 7 septem-

bris, punlif. xix, re\ocala fuerunt privilegia a

nunc.io concessa ; et hnius Pontificis const. edit.

mdccxxv, dif 6 rnaii, pontif. i, praecipitur omni-

bus ahbatibus regularibus perpetuis ut , infra

annulli ab electione, episcopalem benedictionem

recipiunt.

2 Edit. Main. legit mirabiìiter (R. t.).
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liminio reversi, vota sua Domino reddere

studeant, revocare cupientes, ac felicis

recordationis Urbani Vili, Clementis X
et Innocentii XII Romanorum Pontifì-

cum praedecessorum nostrorum, qui an-

nis iubilaei tunc instanlibus seu recur-

rentibus eiusmodi regularium deserto-

rum reduclioni provide consuluerunt

,

vestigiis inhaerenles, auctorilate aposto-

lica, tenore prasentium, misericordiler

indulgemus, ac staluimus et decernimus,

ut regulares apostatae et fugitivi , cu-

iuscumque sint Ordinis, lam Mendican-

lium quam non Mendicantium, congre-

gationis, socielatis et instituli, eliam ne-

cessario exprimendi
,
qui citra montes,.

intra quatuor, ultra montes vero, intra

odo menses a publicalione earunidern

praesentium litterarum inchoandos, sua

sponte ad suam quisque religionem re-

dierint, tunc poenarum omnium ipsis

propter apostasiam huiusmodi inflicta-

rurn vel infligendartim remissionem at-

que impunitatem assequantur ; ita la-

men ut debeant a suo quisque respe-

clive superiore humililer potere absolu-

lionem, et coram eo culpam fateri alque

emendationem polliceli , et viceversa

superior benigne illos teneatur ab hu-

iusmodi poenis absolvere et paterna

charilate complecli, cui propterea , ad

effeclum praemissum dumtaxat, quatenus

opus sit, omnem facultatem necessariam

dieta aucloritale harum serie imperti-

mur.

§ 2. Non obslantibus praemissis, necnon cuu.uia» e™

apostolicis, ac in universalibus provin-

cialibusque conciliis editis, generalibus

vel specialibus, conslilutionibus et ordi-

nationibus, ac quorumvis Ordinum, con-

gregalionum, socielatumet inslilutorum,

aliisve quibusvis, eliam iuramenlo, con-

firmatione apostolica, vel quavis fìrmitate

alia roboratis, slatulis et consuetudini-

bus, slylis et usibus, eliam immemorabi-
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libus, privilegiis quoque, indullis et litte-

ris apostolicis etiam Ordinibus, congre-

gationibus, societalibus et institulis hu~

itismodi, illorumque generalibus et aliis

superioribus ac personis quibuslibet, sub

quibuscumque verborum tenoribus et

formis, ac cum quibusvis etiam dero-

gatoriarum derogaloriis, aliisque effica-

cioribus, efficacissimis et insolitis clau-

sulis , irrilanlibusque et aliis decrctis

,

etiam motu proprio et de apostolicae

potestatis plenitudine ac consistorialiter

et alias quomodolibet in contrarium

praemissorurn in genere vel in specie

concessis et quantiscumque vicibus ile-

ralis , approbalis, confirmatis et inno-

vatisi quibus omnibus et singulis, etiamsi

prò illorum sufficienti derogatione de

illis eorumque totis tenoribus specialis

specifica expressa et individua , ac de

verbo ad verbum, non aulem per clau-

sulas generales idem imporlantes,menlio

seu quaevis alia expressio habenda aut

aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-

randa foret, tenoreshuiusmodi, ac si de

verbo ad verbum, nihil penitus omisso

et forma in illis tradita observatà, ex-

primerentur et insererentur, praesenli-

bus prò piene et sufficienter expressis

et insertis habentes , illis alias in suo

robore permansuris , ad praemissorurn

effectum, hac vice dumtaxat, specialiler

et expresse derogamus; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Mandaturpn- 8 3. Ut autem eaedem praesentes lit-
blicatio harum °

. . .

uttecarum. terae omnibus facilius innolescant, vo-

lumus illarum exempla ad dilectos fìlios

nostros et Apostolicae Sedis nuncios

.

ac venerabiles fralres palriarchas , ar-

ehiepiscopos, episcopos, aliosque eccle-

siarum praelatos, et locorum Ordinarios

transmilli, qui illas quanlocitius publi-

care studeant ; ipsarum vero praesen-

tium litterarum transumptis, seu exem-

plis, etiam impressis, manu alicuius no-

tarli publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate consti-

lutae mnnitis, eamdem omnino fidem

in iudicio et extra illud ubicumquc

locorum haberi
,
quae haberelur ipsis

praesentibus si forent exhibilae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub